
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Año de la Grandeza Argentina

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-147120726-APN-DDRH#CONICET - PROMOCIONES CPA 2023 
FAVORABLES.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-147120726-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la evaluación de las solicitudes de promoción de los miembros de la 
Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo correspondientes a la Convocatoria PROMO CPA 
2023.

Que las solicitudes de promoción mencionadas en el Anexo IF-2026-08290054-APN-DDRH#CONICET a la 
presente Resolución se gestionan desde sus respectivas Unidades de Gestión.

Que los respectivos Directores de trabajo de los agentes han tomado la intervención que les compete.

Que la Junta Técnica se expidió en cada caso, emitiendo su opinión al respecto.

Que el proceso se ajusta a lo establecido en la Resolución D. Nº 1680/14.

Que el Directorio consideró oportuno promover a los agentes de la Carrera del Personal de Apoyo que se 
mencionan en el Anexo IF-2025-08290054-APN-DDRH#CONICET a la categoría que en cada caso se indica.

Que corresponde hacer lugar a las promociones de los citados agentes a partir del primer día hábil del mes 
siguiente del dictado de la presente Resolución.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las respectivas 
partidas presupuestarias para el ejercicio 2026.

Que la Dirección de Presupuesto y la Dirección de Coordinación de Órganos Asesores han tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 29 de octubre del 2025.



Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, 306/25, 307/25, 46/26 y las Resoluciones de Directorio N° 
RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2025-1572-APN-DIR#CONICET y RESOL-2025-1579-APN-
DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Promuévase a los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo mencionados en el Anexo IF-
2026-08290054-APN-DDRH#CONICET a la presente Resolución, por los motivos expuestos en los 
considerandos, a las categorías que se indican en el mismo, a partir del primer día hábil del mes siguiente del 
dictado de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución deberá imputarse con cargo a las partidas correspondientes al Inciso 1, Gastos en Personal del 
presupuesto del Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by CAPURRO Claudia Graciela
Date: 2026.01.29 16:05:06 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.29 16:05:15 -03:00 
 



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

BERNAL ANDE
RSON, ESTEBAN
GABRIEL

DNI
27023160

YTEC YPF TECNOLOGIA
(YTEC)

DVORKIN,
EDUARDO NATA
LIO

TECNICO ASO
CIADO

SEDE CENTRAL

CORRAL, MARIA
PAULINA

DNI
34763797

OTIC
TANDIL

OFICINA DE TECNO
LOGÍA DE INFORMA
CIÓN Y COMUNICA
CIONES DE TANDIL
(OTIC TANDIL) ; GE
RENCIA DE ORGANI
ZACION Y SISTEMAS ;
UNIDAD PRESIDEN
CIA ; CONSEJO NA
CIONAL DE INVESTI
GACIONES CIENTIFI
CAS Y TECNICAS

BARUJ, ALBER
TO LEONARDO

TECNICO PRIN
CIPAL

SEDE CENTRAL

FLOREZ, ROSA
NA EDITH

DNI
20038812

OTIC
TANDIL

OFICINA DE TECNO
LOGÍA DE INFORMA
CIÓN Y COMUNICA
CIONES DE TANDIL
(OTIC TANDIL) ; GE
RENCIA DE ORGANI
ZACION Y SISTEMAS ;
UNIDAD PRESIDEN
CIA ; CONSEJO NA
CIONAL DE INVESTI
GACIONES CIENTIFI
CAS Y TECNICAS

BARUJ, ALBER
TO LEONARDO

PROFESIONAL
ADJUNTO

SEDE CENTRAL

GONZALEZ, MIR
TA LILIANA

DNI
21598825

CENTRO DE ALTOS
ESTUDIOS EN CIEN
CIAS HUMANAS Y
DE LA SALUD - SEDE
BUENOS AIRES ; SE
CRETARÍA DE INVES
TIGACIÓN ; UNIVERSI
DAD ABIERTA INTE
RAMERICANA

CAPANI, FRAN
CISCO

TECNICO PRIN
CIPAL

SEDE CENTRAL

IBERLUCEA, MA
XIMILIANO JA
VIER

DNI
26630434

MEF MUSEO PALEONTO
LOGICO EGIDIO FE
RUGLIO (MEF)

CARBALLIDO,
JOSÉ LUIS

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT CENPAT

LÓPEZ VILLE
GAS, MIGUEL
DAVID

DNI
30316621

SEDE REGIONAL BUE
NOS AIRES - CABA -
VINCULACION TEC
NOLÓGICA ; GEREN
CIA DE VINCULACION
TECNOLOGICA ; UNI
DAD PRESIDENCIA ;
CONSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI
CAS

BARUJ, ALBER
TO LEONARDO

PROFESIONAL
PRINCIP.

SEDE CENTRAL

MULET, VICENTE
EDUARDO

DNI
16509764

INSTITUTO DE GEO
LOGIA "DR EMILIANO
APARICIO" ; FACUL
TAD DE CS EXACTAS
FISICAS Y NATURA
LES ; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE SAN
JUAN

PERUCCA, LAU
RA PATRICIA A.

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT SAN JUAN

PORCEL DE PE
RALTA, FACUN
DO LEONEL

DNI
36758137

YTEC YPF TECNOLOGIA
(YTEC)

DVORKIN,
EDUARDO NATA
LIO

TECNICO ASO
CIADO

SEDE CENTRAL

SLODKI, DEMIÁN
JORGE

DNI
25411134

LABORATORIO DE
BIOLOGIA MOLECU
LAR Y CITOGENETI
CA ; HOSPITAL DR
ARTURO OÑATIVIA -
SALTA CAPITAL

TOSCANO, MAR
TA ALICIA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT SALTA JU
JUY



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

THORTHON,
ALEJANDRO AL
BERTO

DNI
21506467

IIGG INSTITUTO DE INVES
TIGACION GINO GER
MANI (IIGG) ; FACUL
TAD DE CIENCIAS SO
CIALES ; UNIVERSI
DAD DE BUENOS AI
RES

LONGONI, ANA PROFESIONAL
PRINCIP.

SEDE CENTRAL

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo Promociones FAVORABLES Convocatoria PROMO CPA 2023 -EX-2023-147120726- -APN-
DDRH#CONICET

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.23 10:05:32 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.23 10:05:33 -03:00 
 


	fecha: Jueves 29 de Enero de 2026
	numero_documento: RESOL-2026-217-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Claudia Graciela Capurro
	cargo_0: Vicepresidenta
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2026-08290054-APN-DDRH#CONICET
	Numero_1: IF-2026-08290054-APN-DDRH#CONICET


